News Release
2019 年 3月 25 日

各 位
株式会社三十三フィナンシャルグループ

子銀行の店名・店番の変更及び店舗移転について

 三十三フィナンシャルグループの株式会社三重銀行と株式会社第三銀行は、関係当局の認可等を前提とした

2021 年 5 月の合併に先立って、両行で店名・店番が重複している店舗等を対象に、下記の通り店名・店番を

変更します。
 また、両行の東京支店については、移転による共同店舗化を実施し、効率的な営業体制を構築します。

記

１．店名・店番の変更実施
(１)店名変更 (三重銀行：19店舗、第三銀行：6店舗)
【三重銀行】

店番
(変更ございません)

現在の支店名 変更後の支店名 実施日
支店名 支店名 ヨミガナ

456 天白支店 天白原駅前支店
テンパクハラエキマエ

シテン
2019 年 6月 17 日

106 富田支店 富田駅前支店
トミダエキマエ

シテン
2019 年 7月 22 日

212 桑名支店 桑名中央支店
クワナチュウオウ

シテン
2019 年 7月 22 日

214 鈴鹿支店 神戸支店
カンベ

シテン
2019 年 7月 22 日

233 石薬師支店 石薬師南支店
イシヤクシミナミ

シテン
2019 年 7月 22 日

234 玉垣支店 南玉垣支店
ミナミタマガキ

シテン
2019 年 7月 22 日

315 亀山支店 亀山中央支店
カメヤマチュウオウ

シテン
2019 年 7月 22 日

316 津支店 津中央支店
ツチュウオウ

シテン
2019 年 7月 22 日

 News Release

【三重銀行】

店番
(変更ございません)

現在の支店名 変更後の支店名 実施日
支店名 支店名 ヨミガナ

317 久居支店 久居駅前支店
ヒサイエキマエ

シテン
2019 年 7月 22 日

318 松阪支店 松阪中央支店
マツサカチュウオウ

シテン
2019 年 7月 22 日

319 伊勢支店 伊勢中央支店
イセチュウオウ

シテン
2019 年 7月 22 日

324 高茶屋支店 高茶屋小森支店
タカヂャヤコモリ

シテン
2019 年 7月 22 日

325 鳥羽支店 鳥羽中央支店
トバチュウオウ

シテン
2019 年 7月 22 日

326 鵜方支店 志摩支店
シマ

シテン
2019 年 7月 22 日

430 名古屋支店 名古屋法人営業部
ナゴヤ

ホウジンエイギョウブ
2019 年 7月 22 日

521 上野支店 伊賀支店
イガ

シテン
2019 年 7月 22 日

527 名張支店 名張中央支店
ナバリチュウオウ

シテン
2019 年 7月 22 日

601 東京支店 東京法人営業部
トウキョウ

ホウジンエイギョウブ
2019 年 7月 22 日

701 大阪支店 大阪法人営業部
オオサカ

ホウジンエイギョウブ
2019 年 7月 22 日

 News Release

【第三銀行】

店番
(変更ございません)

現在の支店名 変更後の支店名 実施日
支店名 支店名 ヨミガナ

265 千里支店 千里ヶ丘支店
チサトガオカ

シテン
2019 年 9月 24 日

290 白子支店 白子本町支店
シロコホンマチ

シテン
2019 年 9月 24 日

355 大矢知支店 大矢知東支店
オオヤチヒガシ

シテン
2019 年 9月 24 日

020 本店営業部 松阪本店営業部
マツサカホンテン

エイギョウブ
2019 年 10 月 15 日

285 平田駅前支店 平田町支店
ヒラタチョウ

シテン
2019 年 10 月 15 日

340 菰野支店 菰野中央支店
コモノチュウオウ

シテン
2019 年 10 月 15 日

(２)店番変更 (第三銀行：12 店舗)
【第三銀行】

現在の店番 変更後の店番 支店名
(変更ございません)

実施日

210 753 大石支店 2019 年 6月 17 日

110 751 浜島支店 2019 年 7月 22 日

120 752 和具支店 2019 年 7月 22 日

215 754 嬉野支店 2019 年 7月 22 日

435 759 喜多山支店 2019 年 8月 26 日

436 760 猪子石支店 2019 年 8月 26 日

455 762 天白支店 2019 年 8月 26 日

230 755 上野支店 2019 年 9月 9日

430 758 上前津支店 2019 年 9月 9日

450 761 上飯田支店 2019 年 9月 9日

320 756 四日市支店 2019 年 10 月 21 日

460 763 中川支店 2019 年 10 月 21 日

 News Release

(３)店名・店番同時変更 (第三銀行：1店舗)
【第三銀行】

現行の店番

変更後の店番 現在の支店名 変更後の支店名 実施日
支店名 ヨミガナ

325 757 日永支店 日永西支店
ヒナガニシ

シテン
2019 年 10 月 21 日

２．東京支店の移転及び共同店舗化
(１)移転内容
 現住所 移転先住所
三重銀行 東京都中央区京橋１丁目１番１号 東京都中央区京橋１丁目２番５号

京橋ＴＤビル３階 第三銀行 東京都中央区日本橋１丁目１４番７号
※電話番号は両行とも現行通り変更ありません。

(２)移転日
  ２０１９年５月１３日(月)

(３)その他
  本件移転に伴い、両行の東京支店は共同店舗として運営いたします。

以上

 News Release

【本件に関するお問い合わせ先】

店名・店番号を変更する支店のお客さまには、変更日の約 2ヶ月前に詳しいご案内を送付させていただきま

す。
本件に関するお問い合わせは、以下のお問い合わせセンターまでお問い合わせください。

お問い合わせ先 電話番号(フリーダイヤル) 受付時間

三重銀行 お問い合わせセンター 0120-212-033
平日：9時～17時

第三銀行 お問い合わせセンター 0120-736-333

以 上

h t t p s : / / w w w. d a i s a n b a n k . c o . j p

0120-736-333 ■第三銀行お問い合わせセンター
受付時間：平日 9：00～17：00

第三銀行 検 索

店番号・店名変更の
お知らせ
私ども第三銀行は、関係当局の認可などを前提に、
2021年5月1日（土）に三重銀行と合併し、
「三十三銀行」として新たにスタートする予定です。
合併に先立ちまして、一部店舗の店番号・店名を
変更させていただきます。
お客さまには大変ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんが、
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

店番号・店名変更に関するお問い合わせは

具体的な変更内容（新店番号・新店名）は裏面をご参照ください。

現在お使いの通帳、キャッシュカードはそのままお使いいただけます（※）。
ご不明な点がございましたら、店頭または下記フリーダイヤルまでお問い合わせください。
（※）外貨預金通帳のみ、店番号が変わる場合、変更日以降に窓口で通帳の切り替えが必要となります。

店番号・店名変更実施予定日

2019

6/17（月）
大石支店

2019

7/22（月）
浜島支店
和具支店
嬉野支店

2019

8/26（月）
喜多山支店
猪子石支店
天白支店

2019

9/9（月）
上野支店
上前津支店
上飯田支店

2019

9/24（火）
千里支店
白子支店
大矢知支店

2019

10/15（火）
本店営業部
平田駅前支店
菰野支店

2019

10/21（月）
四日市支店
日永支店
中川支店

h t t p s : / / w w w. d a i s a n b a n k . c o . j p
0120-736-333 ■第三銀行お問い合わせセンター

受付時間：平日 9：00～17：00

第三銀行 検 索

店番号・店名変更に関するお問い合わせは

● 第三銀行 店番号・店名変更一覧

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

変更ありません

2019年

7月 22日（月）
変更

現店番号
（変更前）

2019年

6月 17日（月）
変更

現店名
（変更前）

浜島支店110

和具支店120

嬉野支店215

新店番号
（変更後）

新店名
（変更後）

現店番号
（変更前）

現店名
（変更前）

大石支店210 753

751

752

754

759

760

762

755

758

761

新店番号
（変更後）

新店名
（変更後）

2019年

8月 26日（月）
変更

現店番号
（変更前）

現店名
（変更前）

喜多山支店435

猪子石支店436

天白支店455

新店番号
（変更後）

新店名
（変更後）

2019年

9月 9日（月）
変更

現店番号
（変更前）

現店名
（変更前）

上野支店230

上前津支店430

上飯田支店450

新店番号
（変更後）

新店名
（変更後）

2019年

9月 24日（火）
変更

現店番号
（変更前）

現店名
（変更前）

千里支店265 千里ヶ丘支店
変更

ありません

白子支店290 白子本町支店
変更

ありません

大矢知支店355 大矢知東支店
変更

ありません

新店番号
（変更後）

新店名
（変更後）

2019年

10月 15日（火）
変更

現店番号
（変更前）

現店名
（変更前）

本店営業部020 松阪本店営業部
変更

ありません

平田駅前支店285 平田町支店
変更

ありません

菰野支店340 菰野中央支店
変更

ありません

新店番号
（変更後）

新店名
（変更後）

2019年

10月 21日（月）
変更

現店番号
（変更前）

現店名
（変更前）

四日市支店320

中川支店460

日永支店325 日永西支店

新店番号
（変更後）

新店名
（変更後）

756

763

757

チサトガオカ

シロコホンマチ

オオヤチヒガシ

マツサカホンテンエイギョウブ

ヒラタチョウ

コモノチュウオウ

ヒナガニシ

年金の受取口座として利用していますが、何か手続きが必要ですか？

口座振替・お振込について
Q7

下記に記載の年金につきましては、お客さまのお手続きは必要ございません。
下記以外の年金・共済年金・企業年金等につきましては、新店番号・新店名への
変更手続きが必要となる場合がございますので、誠に恐れ入りますが、お早めに
各年金支払機関にご連絡いただき、ご確認くださいますようお願いいたします。

A7
口座番号は変わりますか？

口座番号、通帳、証書、キャッシュカードについて
Q1

変更ございません。A1

手形・小切手はどうなりますか？

手形・小切手について
Q6

これまでと同様にご利用いただけます。（旧店番号・旧店名の手形・小切手もこ
れまでと同様に決済させていただきます。）
※新店番号・新店名の手形・小切手をご希望の場合は、未使用の手形・小切手及びお届印・名判をご持参のうえ、お
取引店にお申しつけください。（引き換えについて手数料は無料です。）
なお、お申しつけいただいてからお渡しまでに１週間ほど頂戴しますので、事前にご連絡いただきますようご協力
をお願いいたします。

A6

現在使用しているキャッシュカード・ローンカードはどうなりますか？Q4
そのままご利用いただけます。A4

定期預金証書はどうなりますか？Q3
そのままご利用いただけます。
※新店番号・新店名の証書への切り替えをご希望の場合は、店番号・店名変更日以降に窓口にお申しつけください。

A3

現在使用している通帳はどうなりますか？Q2
これまでと同様にご利用いただけます。
※新店番号・新店名の通帳への切り替えをご希望の場合は、店番号・店名変更日以降に窓口にお申しつけください。

外貨預金通帳のみ、店番号が変更となる場合、新しい通帳への切り替えが必要
となります。誠に恐れ入りますが、店番号変更日以降にお取扱い店の窓口でお
手続きをお願いいたします。

A2

現在使用している入金帳はどうなりますか？Q5
そのままご利用いただけます。A5

【お客さまの手続きが不要な年金等の種類】
・国民年金
・厚生年金
・船員年金
・労災年金

・国民年金基金
・企業年金連合会
・国家公務員共済年金
・地方職員共済年金

・全国市町村職員共済年金
・公立学校共済年金
・日本私立学校共済年金

店番号・店名変更に関する Q&A

給与の受取口座として利用していますが、何か手続きが必要ですか？Q8
誠に恐れ入りますが、お振込人さま（お勤め先等）に「新店番号・新店名」をご連
絡いただきますようお願いいたします。

A8

公共料金やクレジットカードなどの自動振替の変更手続きは必要ですか？Q9
お客さまのお手続きは必要ございません。従来の口座から引き落としをさせて
いただきます。店番号・店名変更以降、新たな口座振替のお申し込みをされる
場合は、新店番号・新店名でお手続きをお願いいたします。

A9

家賃等振込の受取口座として利用していますが、何か手続きが必要ですか？Q10
誠に恐れ入りますが、お振込人さまに「新店番号・新店名」をご連絡いただきま
すようお願いいたします。
（ご連絡の際はよろしければ、第三銀行のホームページに掲載しておりますご
連絡用の書式『取引銀行の「店番号・店名」変更のお知らせ』をお使いくださ
い。）

A10